
RK-04-2024-28

počet stran: 2
počet příloh: 2

Finanční dar Nadačnímu fondu olympioniků regionu Vysočina

pro: jednání rady kraje č. 04/2024 dne 30. 1. 2024
zpracoval: M. Kastner
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina - dárce
Nadační fond olympioniků regionu Vysočina - obdarovaný
Předmět: Finanční dar Nadačnímu fondu olympioniků regionu Vysočina
Realizace: Uzavření darovací smlouvy
Kvantifikace: Dar ve výši 100 000 Kč
Důvod: Dlouhodobá finanční podpora bývalých účastníků Olympijských her žijících v Kraji
Vysočina

Popis problému:

Materiál předkládá žádost Nadačního fondu olympioniků regionu Vysočina o finanční dar na
humanitární, sociální a zdravotní podporu fyzických osob starších 60 let, které se historicky
zúčastnily Olympijských her jako aktivní reprezentanti (RK-04-2024-28, př. 1). Zastupitelstvo Kraje
Vysočina schválilo na svém zasedání č. 7/2023 dne 12. 12. 2023 usnesením č. 0538/07/2023/ZK
Rozpočet Kraje Vysočina na rok 2024. V Rozpočtu kraje 2024 – včetně komentáře v kapitole
Školství, mládeže a sportu, § 3419 - Ostatní sportovní činnost – podpora sportu – je uvažována
částka 100 000 Kč na podporu nadačního fondu.
V materiálu RK-04-2024-28, př. 2 je tabulka rozdělení sociálního příspěvku v roce 2023.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje radě kraje poskytnout Nadačnímu fondu olympioniků
regionu Vysočina, se sídlem Tolstého 1566/23, 58601 Jihlava, IČO: 02118424 finanční dar ve
výši 100 000 Kč na sociální a zdravotní podporu medailistů, účastníků OH.
Podle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, přísluší radě kraje rozhodovat o poskytování věcných a finančních darů do
500 000 Kč v jednotlivých případech.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Ve schváleném Rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2024, v kapitole Školství, mládeže a sportu, §
3419 je mimo jiné počítáno s podporou Nadačního fondu olympioniků regionu Vysočina ve výši
100 000 Kč.

Stanoviska:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2024-28pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2024-28pr02.pdf


Odbor regionálního rozvoje:
Podpora byla zaevidována v systému eDotace – ID O03261.0001

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
poskytnout finanční dar z kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3419 - Ostatní sportovní činnost
Nadačnímu fondu olympioniků regionu Vysočina, se sídlem Tolstého1566/23, 586 01 Jihlava,
IČO 02118424 ve výši 100 000 Kč dle materiálu RK-04-2024-28, př. 1.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 29. 2. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2024-28pr01.pdf

